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Læggeanvisning 

1. VIGTIGT! 
Opbevar gulvbrædderne i mindst 48 timer ved stuetemperatur i uåbnet emballage, før du påbegynder 
lægningen. Der skal være en temperatur på mindst 18°C før og under lægningen. Ved gulvarealer over 
100 m2 og/eller længder over 10 m, samt ved overgange til andre rum og asymmetrisk 
sammenhængende gulvflader skal gulvet opdeles med ekspantionsfuger. 

2. FORBEREDELSER 
Alloc lægges ”svømmende”. Dette betyder, at: 
Gulvet ikke må fastgøres til underlag, væg eller faste installationer. Der skal være 6-10 mm frigang til 
væg og faste installationer. Fjern de gamle gulvlister. Mål lokalet på tværs af læggeretningen for at 
sikre, at den sidste brædderække bliver mindst 5 cm bred. Skær eventuelt brædderne i første række til i 
bredden. Du skal bruge følgende værktøj for at lægge Alloc Universal; en elektrisk stiksav eller en 
fintandet håndsav, og et læggesæt som består af leggeværktøj og afstandsklodser. Desuden behøver 
man i nogle tilfælde plastfolie som fugtisolering – se nedenfor. 

3. UNDERGULV 
Alloc Universal kan lægges på de fleste hårde gulve, f.eks. PVC- og betongulve. Bløde underlag som 
tæpper o. lign. skal fjernes. Underlaget skal være plant (max ± 2 mm pr. 2 m). 
Ved lægning på trægulv skal Alloc Universal lægges vinkelret på tværs af de eksisterende gulvbrædder.  
Ved lægningen må gulvet være tilstrækkelig tørt: Ved træ og træmaterialer - max. 50% RH (ligevægt) -
Ved beton og betonmaterialer - max. 2 CM% (max. 85% RH-ligevægt) Ved gips og gipsmaterialer - 
max. 0,5 CM%. Underlaget skal være rengjort. 
Ved alle typer af betonunderlag og keramiske underlag skal der bruges fugtisolering. Dette gælder 
også, hvis underlaget har indbygget fugtspærre eller gulvvarme, ved underlag med PVC eller lignende 
og ved betonbjælkelag. Brug plastfolie (PE-folie) i mindst 0,2 mm tykkelse, som lægges med 20 mm 
overlapning i samlingerne, som tapes fast. Træk folien op langs væggene og skær foliekanten til, når 
gulvet er færdiglagt. Der er påmonteres Alloc SilentSystem og der er ikke behov for yderligere underlag. 
Kontakt forhandleren, hvis du ønsker at anvende ekstra gulvunderlag. 

4. GULVVARME 
Følg anvisningerne fra leverandøren/installatøren af gulvvarmesystemet. Desuden skal du være 
opmærksom på følgende, når du lægger et af vore gulvprodukter: Brug alltid 0,2 mm plastfolie 
(dampspærre) under Alloc i forbindelse med gulvvarme. Gulvvarmen skal være slukket i 2-3 dage før 
lægningen, og gulvet skal have stuetemperatur, når lægningen starter. Gulvets overfladetemperatur må 
ikke overstige 28°C, og varmekablerne må ikke have større effekt end 60 /W m2. Der må ikke være 
varme og kolde flader på samme gulvflade. 
Efter lægningen kan gulvvarmen sættes til. Vi anbefaler følgende: Den første uge må varmen højst 
være tændt tolv timer om dagen på lav til halv effekt. Den andre uge kan varmen være tændt døgnet 
rundt på halv effekt. Derefter kan varmen reguleres normalt.   
Vær opmærksom på, at under tæpper eller måtter kan overfladetemperaturen let overskride den 
anbefalede maksimumstemperatur. 



 
 

Doc.no: 
LA-0502-1U 

Date: 
28.02.2005 

Replaces: 
LA-0406-1U 

Page: 
2 of 3  

 

 Alloc AS, Fiboveien 26, NO-4580 Lyngdal    www.alloc.com    alloc@alloc.no    Member of the Berry Group
 

 EN 13329-23/33

5. RENGØRING OG BRUG 
For at sikre, at spildt vand ikke kan trænge ned i gulvet, er alle fire kanter på hver gulvbræt påført et 
beskyttende vokslag. Dersom det findes overskud af det beskyttende vokslag, kan det meget enkelt 
fjærnes ved hjælp af sprit eller Acetone. 
Alloc Universal rengøres jævnligt med støvsuger eller tørmop. Ved behov kan gulvet vaskes med en 
hårdt opredet klud og et syntetisk rengøringsmiddel. Brug ikke for meget vand. Vand, der er spildt på 
gulvet, tørres op med det samme. Det anbefales at lægge måtter i entreen for at beskytte gulvet mod 
sand og snavs. Den optimale relative luftfugtighed i rummet er 40-60% ved 20°C.  
 

 
1. Fjær side 2. Not side 3. Not list 

 
1 
Læs hele læggevejledningen, før du begynder. Kontrollér de enkelte gulvbrædder for 
transportskader før du lægger dem. 
Påbegynd lægningen i et hjørne af rummet, anbring gulvbrættet med 
aluminiumsskinnen vendt ind imod rummet (væk fra væggen) og læg mod højre. 
Sørg for, at der er 6-10 mm afstand mellom gulvbrættets kortside og væggen. 
Avstanden fra brættets langside til væggen kan justeres senere, når man har lagt de 
første 3 rækker. Tryk det næste gulvbræt i vinkel ned imod det første, og læg det helt 
ned. Fortset på samme måde med hele den første række. 
 

 
 

2 
Læg det sidste gulvbræt med bagsiden opad og med kortsiden 6-10 mm fra væggen. 
Afmærk, hvor der skal saves. Sav gulvbrættet over, helst med en stiksav. Læg brættet 
med badsiden opad på savunderlaget. En fintandet håndsav kan også bruges, men 
savningen foretages da fra brættets overside. 
Begynd næste række med afskæringen fra forrige række. Brætstykket skal være mindst 
30 cm langt. Er dette for kort, saves en nyt bræt midtover, og et halvt bræt herfra 
benyttes i stedet for. Der skal altid være mindst 30 cm forskydning imellem 
endesamlingerne. 
 

 
 

3 
Tryk det første gulvbræt i anden række i en vinkel ned imod forrige brædderække. Bliv 
ved med at presse fremover, samtidig med at du lægger brættet helt ned mod gulvet. 
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4 
Tryk kort-siden på det næste gulvbræt i vinkel mod det første og læg det ned. Sørg for 
at langsiden ligger over listen på forrige rækkes brædder. 
 

 
 

5 
Løft gulvbrædderne (sammen med det tidligere lagte i samme række) ca. 3 cm og skub 
langsiden ind mod forrige række. Tryk ned, når gulvbrædderne ligger helt indtil 
hinanden. 
 

 
 

6 
Når du har lagt tre hele brædderækker, kan afstanden til væggen justeres. Skub hele 
gulvet på plads, husk 6-10 mm afstand. Brug afstandsklodser. Hvis væggen er skæv, 
må brædderne tilskæres efter væggens form. Glem ikke at beregne 6-10 mm afstand til 
væggene. 
 

 
 

7 
Gulvbrættet løsnes enkelt ved at gribe fat i langsiden, løfte denne opad, samtidig med 
at man slår et let slag ned mod samlingen. Derefter kan brættet saves til. 
Gulvbrædderne kan efter behov nemt tages op og lægges ned igen. Grib fat i 
yderkanten, løft opad og slå et let slag ned mod samlingen. 
 

 
 

8 
Læg de tilpassede gulvbrædder på plads igen, fra venstre mod højre. Tryk det første 
bræt ned imod kanten på anden brædderække med notens liste først. 
 

 
 

  
 


